



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
DA/DIVISÃO DE MATERIAL
ALMOXARIFADO CENTRAL

PEDIDO DE MATERIAL

Código da Unidade					Fatura				

Unidade: Centro de Energias Alternativas e Renováveis - CEAR

Destino: AMBIENTES DO CEAR/UFPB

Código Destino							

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Vr. Unit	Vr. Total	Empenho		
1	14	Und	APARELHO AR CONDICIONADO. Descrição: aparelho ar condicionado, frio, tipo split hi-wall 18.000 btus, c/ controle remoto sem fio, selo procel A, Tensão 220v. MARCA: GREE Garantia total do fornecedor por 2 anos no mínimo.	R\$ 1.970,00	R\$ 27.580,00	2012NE802581		
2	10	Und	APARELHO AR CONDICIONADO. Descrição: aparelho ar condicionado, frio, tipo split hi-wall 18.000 btus, c/ controle remoto sem fio, selo procel A, Tensão 220v. MARCA: GREE Garantia total do fornecedor por 2 anos no mínimo.	R\$1.970,00	R\$19.700,00	2012NE802579		
3	16		APARELHO AR CONDICIONADO. Descrição: aparelho ar condicionado, frio, tipo split hi-wall 18.000 btus, c/ controle remoto sem fio, selo procel A, Tensão 220v. MARCA: GREE Garantia total do fornecedor por 2 anos no mínimo.	R\$1.970,00	R\$31.520,00	2012NE802578		
4	5		APARELHO AR CONDICIONADO. Descrição: aparelho ar condicionado, frio, tipo split hi-wall 12.000 btus, voltagem 220V, 60HZ. MARCA STARCOL. Garantia total do fornecedor por 3 anos no mínimo	R\$1.019,00	R\$5.095,00	2011NE804390		
5	2	Und	TELEVISOR. Descrição: Televisor LCD de 52" com conversor digital integrado, com no mínimo 3 entradas HMDI, 1 entrada USB, resolução máxima (TV) aproximada: 1920 x 1080 linhas, full HD. Tensão 220v. Garantia do fornecedor no mínimo de 1 ano. MARCA: LG	R\$ 4.452,86	R\$ 8.905,72	2012NE802610		
6	1	Und	REFRIGERADOR DOMÉSTICO. Descrição: refrigerador vertical frostfree, capacidade aproximada de 322L, selo Procel A, tensão 220v. Garantia do fornecedor no mínimo de 1 ano.	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	2012NE802612		

			MARCA: ELECTROLUX					
7	8	Und	BEBEDOURO. Descrição: Bebedouro de água, pressão, com gabinete e tampo totalmente confeccionados em aço inox. Com duas torneiras (para copo e boca), ambas com regulagem do jato de água, refrigeração por compressor, com serpentina externa em cobre e isenta de chumbo, envoltos por material de isolamento térmica e dreno para limpeza, tubulações atóxicas, capacidade mínima de refrigeração de 4,0 litros/hora. Medidas aproximadas: altura 970mm, largura: 260mm, profundidade: 270mm, tensão 220v. Garantia do fornecedor no mínimo de 1 ano. MARCA: NATUGEL	R\$ 386,80	R\$ 3.094,40	2012NE802613		
8	9	Und	BEBEDOURO DE ÁGUA. Descrição: Bebedouro de garrafão de coluna, para água mineral com duas torneiras, água natural e gelada, refrigerado por compressor, com controle frontal de temperatura, medidas aproximadas: altura: 960mm, largura: 305mm e profundidade: 330mm. Acompanhado com 02 botijões plásticos retornável de 20 litros, tensão 220v. Garantia do fornecedor no mínimo 1 ano. MARCA: NATUGEL	R\$ 312,00	R\$ 2.808,00	2012NE802613		
9	4	Und	PLACA DE LABORATÓRIO. Descrição: Cyclone II 2C35 FPGA com 35000LEs, - USB Blaster on board para programação. MARCA: ALTERA DE2. GARANTIA DE 1 ANO ON SITE.	R\$1.200,00	R\$4.800,00	2012NE802576		
10	1	Und	FURADEIRA DE COLUNA. Descrição: MARCA: DIPLOMAT	R\$13.800,00	R\$13.800,00	2012NE801857		
11	2	Und	DECADA DE CAPACITOR. Descrição: MARCA: POLITERM (BRASIL). GARANTIA DE 1 ANO ON SITE.	R\$1.150,00	R\$2.300,00	2012NE802281		
12	2	Und	MEDIDOR DE RADIAÇÃO SOLAR (INSOLAÇÃO). Descrição: Piranômetro digital portátil, acompanha estojo para transporte e certificado de calibração. MARCA: KIMO. GARANTIA DE 1 ANO ON SITE.	R\$4.437,00	R\$8.874,00	2012NE802283		
13	1	Und	CALIBRADOR. Descrição: Multicalibrador – display LCD duplo com backlight 50.000 contagens, saídas onda quadrada, rampa e auto scan tensão de corrente bipolares. MARCA: AGILENT. GARANTIA DE 3 ANOS	R\$1.500,00	R\$1.500,00	2012NE802282		
14	4	Und	MEDIDOR DE POTÊNCIA. Descrição: medidor de LCR de mão. MARCA: AGILENT U1731C + U54. GARANTIA DE 3 ANOS ON SITE	R\$778,00	R\$3.112,00	2012NE802282		
15	2	Und	MULTÍMETRO. Descrição: Multímetro digital	R\$799,00	R\$1.500,00	2012NE803563		

			modelo AGILENT U1252B. MARCA: AGILENT. GARANTIA DE 3 ANOS ON SITE					
16	1	Und	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO. Capacidade reservatório volume interno até 40L. Características adicionais: isento de óleo, tanque de pintura interna anticorrosiva, voltagem 22V, componente adicional válvula de segurança, manômetro, dreno para água. MARCA: Chiaperini	R\$2.050,00	R\$2.050,00	2012NE804931		
17	1	Und	TORNO UNIVERSAL. Torno Universal árvore em aço especial.	R\$ 44.599,00	R\$ 44.599,00	2012NE801629		
18	5	Und	PROJETOR MULTIMÍDIA. Projetor EPSON BRIGHTLINK 455wi + c/ caneta eletrônica.	R\$4.980,00	R\$24.900,00	2012NE804932		
19	1	Und	FRESSADORA UNIVERSAL	R\$50.000,00	R\$50.000,00	2012NE801628		
20	1	Und	SERRA DE FITA	R\$7.990,00	R\$7.990,00	2012NE803115		
21	1	Und	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. A laser monocromática 3 em 1 impressora, copiadora e fax. Processador: mínimo 250mhz memória mínima: 32mb	R\$1.179,00	R\$1.179,00	2013NE801703		
22	10	Und	PROJETOR MULTIMIDIA DE 2500 LUMENS. - TECNOLOGIA 3LCD.	R\$1.270,00	R\$12.700,00	2013NE801707		
23	24	Und	ESTABILIZADOR TENSÃO. Capacidade 1,5 kva, tensão alimentação entrada 220 v, tensão alimentação saída 110 v, frequência 50/60 hz, quantidade tomadas saída 4.	R\$ 215,95	R\$ 5.182,80	2013NE801704		
24	10	Und	TELA PROJEÇÃO. Tipo ajuste tela acionamento manual, material tecido vinil, tipo fixação parede/teto, cor branca, altura 180 cm, largura 180cm.	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	2013NE801710		
						TOTAL	R\$ 285.798,72	

Solicitação nº

AUTORIZAÇÃO

DATA	Nº do Pedido
15/08/2013	

E.D	À consideração da D.M	Ao D.A	Providência
			COT _____
			TP _____
			PRE _____
	Chefe do Almoarifado Central	Diretor da Div. De Material	SRP _____
		Diretor do D.A	



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
DA/DIVISÃO DE MATERIAL
ALMOXARIFADO CENTRAL

PEDIDO DE MATERIAL

Código da Unidade					Fatura				

Unidade: Centro de Energias Alternativas e Renováveis - CEAR

Destino: AMBIENTES DO CEAR/UFPB

Código Destino							

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Vr. Unit	Vr. Total	Empenho	
1	20	Und	ESTANTE METÁLICA. Descrição: Estante de aço 1980x300x920 (APL). Estante desmontável com 6 prateleiras com 40 regulagens de altura, medindo 0,92 x 98 x 0,30m cm (LAP), com reforço na parte traseira e laterais. MARCA: SUPREME	R\$ 192,30	R\$ 3.846,00	2012NE802616	
2	20	Und	ESTANTE METÁLICA. Descrição: Estante de aço 1980x300x920 (APL). Estante desmontável com 6 prateleiras com 40 regulagens de altura, medindo 0,92 x 98 x 0,30m cm (LAP), com reforço na parte traseira e laterais. MARCA: SUPREME	R\$ 192,30	R\$ 3.846,00	2012NE803886	
3	4	Und	ESTANTE ABERTA. Descrição: Estante em aço, chapa 18 com 06 prateleiras reguláveis, pintura eletrostática com tratamento fosfatizante anticorrosivo na cor cinza padrão, dimensões: 2,00 x 0,92 x 0,3m. MARCA: KUTZ. GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$190,00	R\$760,00	2012NE803842	
4	15	Und	ESTANTE EM AÇO, TIPO BIBLIOTECA DUPLA FACE, PARA LIVROS. Descrição: Estante totalmente confeccionada em chapa de aço SAE 1006/1008, medindo 2300mm de altura x 1000mm de largura x 600mm de profundidade, composta de 12 prateleiras, 06 de cada lado, medindo 940 x 240mm. Base fechada medindo 1000 x 600 x 100mm, confeccionadas em chapa nº20 . MARCA: KUTZ	R\$495,00	R\$7.425,00	2012NE803842	
5	22	Und	MESA PARA IMPRESSORA. Descrição: Mesa medindo 0,60X0,60X0,74mtrs, COR A DEFINIR: TAMPO: tampo em formato retangular constituído por aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces	R\$ 260,00	R\$ 5.720,00	2012NE802616	

			(inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).					
6	22	Und	MESA PARA IMPRESSORA. Descrição: Mesa medindo 0,60X0,60X0,74mtrs, COR A DEFINIR: TAMPO: tampo em formato retangular constituído por aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 260,00	R\$ 5.720,00	2012NE803886		
7	58	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa DELTA 1,60 x 1,60 x 0,60 x 0,60x0,74m. TAMPO: tampo em L constituído por aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 790,00	R\$ 45.820,00	2012NE802616		
8	3	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa DELTA 1,60 x 1,60 x 0,60 x 0,60x0,74m. TAMPO: tampo em L constituído por aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 790,00	R\$ 2.370,00	2012NE803886		
9	6	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa P/REUNIÃO REDONDA 1,10 X 0,74 m: TAMPO: tampo circular de aglomerado de 25 mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 456,70	R\$ 2.740,20	2012NE802616		
10	6	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa P/REUNIÃO REDONDA 1,10 X 0,74 m: TAMPO: tampo circular de aglomerado de 25 mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 456,70	R\$ 2.740,20	2012NE803886		
11	2	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa P/REUNIÃO RETANGULAR 2,70X0,90X0,74m. TAMPO aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	2012NE802616		
12	2	Und	MESA ESCRITÓRIO. Descrição: Mesa P/REUNIÃO RETANGULAR 2,70X0,90X0,74m. TAMPO aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa pressão (BP).	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	2012NE803886		
13	39	Und	MESA MEDINDO 1,40X0,60X0,74m. TAMPO: em formato retangular constituído por aglomerado de 25mm de espessura com acabamento nas duas faces (inferior e superior) em laminado melamínico de baixa	R\$ 532,50	R\$ 20.767,50	2012NE802616		

			pressão (BP).					
14	2	Und	POLTRONA ESCRITÓRIO. Descrição: POLTRONA C/ RODÍZIO ESTOFADA TIPO PRESIDENTE, C/ BRAÇOS: Cadeira operacional giratória com espaldar alto, modelo presidente, assento e encosto em espuma injetada de poliuretano em formato anatômico de densidade 55 +/- 5 Kg/m3	R\$ 1.148,90	R\$ 2.297,80	2012NE802616		
15	2	Und	POLTRONA ESCRITÓRIO. Descrição: POLTRONA C/ RODÍZIO ESTOFADA TIPO PRESIDENTE, C/ BRAÇOS: Cadeira operacional giratória com espaldar alto, modelo presidente, assento e encosto em espuma injetada de poliuretano em formato anatômico de densidade 55 +/- 5 Kg/m3	R\$ 1.148,90	R\$ 2.297,80	2012NE803886		
16	63	Und	CADEIRA ESCRITÓRIO. Descrição: CADEIRA ESTOFADA ESPALDAR EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS: Cadeira operacional giratória com espaldar médio, assento e encosto em espuma injetada de poliuretano em formato anatômico de densidade 55 +/- 5 Kg/m3	R\$ 404,95	R\$ 25.511,85	2012NE802616		
17	3	Und	CADEIRA ESCRITÓRIO. Descrição: CADEIRA ESTOFADA ESPALDAR EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS: Cadeira operacional giratória com espaldar médio, assento e encosto em espuma injetada de poliuretano em formato anatômico de densidade 55 +/- 5 Kg/m3	R\$ 404,95	R\$ 1.214,00	2012NE803886		
18	280	Und	CADEIRA ESCRITÓRIO. MARCA: USE MÓVEIS	R\$238,50	R\$66.780,00	2012NE803108		
19	9	Und	POLTRONA ESCRITÓRIO. Descrição: CONJUNTO DE POLTRONAS P/ SALA DE ESPERA C/ 03 LUGARES COM BRAÇOS. Assento moldado anatomicamente dentro das normas de ergonomia, composto por alma em madeira compensada (espessura 12 mm), estofado em espuma de poliuretano injetado (espessura 46 mm) de densidade 50/60 kg/m.	R\$ 1.194,50	R\$10.750,50	2012NE802616		
20	42	Und	QUADRO PARA SALA DE AULA. Descrição: Quadro em vidro temperado de 8 mm com película branca, sem moldura, com bordas lapidadas, medindo 3,20 X 1,05M, com instalação através de 06 botões de latão cromado furados, fixado em parede a ser informada quando da aquisição.	R\$497,99	R\$ 20.915,58	2012NE802609		
21	8	Und	ARMÁRIO EM AÇO. Descrição: Chapa nº 18, com 02 portas de abrir dotada de maçaneta com fechadura em aço cromado, com 50 escaninhos med. 37 X 10 cm para pastas "AZ". GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$1.000,00	R\$8.000,00	2012NE803842		

22	66	Und	ARMÁRIO EM AÇO. Descrição: Chapa nº 18, pintura eletrostática com tratamento fosfatizante anticorrosivo na cor cinza padrão, com 02 portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, dotada de maçaneta com fechadura em aço cromado. Dimensões: 1,98 x 1,20 x 0,45m. MARCA: KUTZ. GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$440,00	R\$29.040,00	2012NE803842		
23	1	Und	ARMÁRIO EM AÇO. Descrição: Chapa nº 18, pintura eletrostática com tratamento fosfatizante anticorrosivo na cor cinza padrão, com 02 portas de abrir, 04 prateleiras reguláveis, dotada de maçaneta com fechadura em aço cromado. Dimensões: 1,98 x 1,20 x 0,45m. MARCA: KUTZ. GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$440,00	R\$440,00	2012NE803844		
24	2	Und	ARQUIVO ESCRITÓRIO. Descrição: arquivo em aço, chapa nº 18, pintura eletrostática com tratamento fosfatizante anticorrosivo na cor cinza padrão, com 04 gavetas para pastas suspensas, deslizando sobre trilhos com patins de nylon, porta etiqueta e puxadores estampados medindo 1,35 x 0,45 x 0,67m. MARCA: KUTZ. GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$420,00	R\$840,00	2012NE803844		
						TOTAL	R\$ 274.330,95	

Solicitação nº	AUTORIZAÇÃO	DATA 15/08/2013	Nº do Pedido
----------------	-------------	--------------------	--------------

E.D	À consideração da D.M	Ao D.A	Providência
			COT _____
			TP _____
			PRE _____
	Chefe do Almoarifado Central	Diretor da Div. De Material	SRP _____
		Diretor do D.A	